Makruh hukumnya harta itu

ditinggalkan lalu dimanfaatkan oleh ahlu al-syirik". Ini merupakan fatwa yang di

dalamnya terkandung (pemeliharaan) kemaslahatan kaum muslimin, dengan

6 Musthafa Zaid, Al-Mashlahah fi Al-Tasyri' Al-Islami wa Najmu al-Din Al-Thufi, (Qahirah, Dar Al-

Fikr Al-'Arabi, 1384 H./1964 M.), h. 45